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Olin jälleen syksyn alussa kolme viikkoa 
Israelissa, koska tutkimustyöni materiaalin 
keruu vaatii Jerusalemin kirjastoissa istumis-
ta. Itä-Jerusalemissa Puutarhahaudan lähellä 
muurien takana sijaitseva Ecolé Bibliquen 
kirjasto on tutkijan aarreaitta. Mitä sieltä ei 
löydy, sitä ei tarvita. Tällä reissulla otin kuu-
sisataa valokopiota, mutta onneksi kopiokone 
meni rikki ennen matkani päättymistä, sillä 
muutoin olisi syntynyt lentomatkalle ylikilo-
jen ongelma.

Eräänä päivänä tapasin kirjaston kopioko-
neen äärellä miehen, joka mainitsi ottaneensa 
kantaa kädessäni olevaan Megiddon kaivaus-
raporttiin. Kysyin, kuka hän oli. Hämmästyin 
kuullessani, että keskustelin itsensä Ronny 
Reichin kanssa. Sanoin hänelle, että olin 
usean vuoden ajan toivonut tapaavani häntä ja 
kuulevani häneltä itseltään, mitä Jerusalemin 
kaivauksiin nyt kuului. Hän on kaivausten 
johtaja. Reich kysyi, lähdenkö heti katsomaan, 
mitä siellä Daavidin kaupungissa nyt oli 
tekeillä; hän oli näet juuri sinne menossa. 
Niinpä sain ensiluokkaisen opastuksen Giho-
nin lähteen keskipronssikautisesta tornista ja 

Jerusalemin varhaisvaiheista. Jerusalemia ei 
Daavidin aikana valloitettu Gihonin tunne-
lin kautta, kuten usein aiemmin on arveltu, 
sillä tuolloin lähde oli vahvan linnoituksen 
peittämä.

Vietettyäni päivät kirjastossa olin useana 
iltana mukana Lähetysseuran opetus- tai 
evankelioimistilaisuuksissa. Koskettavana jäi 
mieleen matka Har Homaan kiinalaisiltaan. 
Nelisenkymmentä miestä istui hievahta-
matta kuuntelemassa Jumalan sanaa, suurin 
osa heistä ensimmäistä kertaa elämässään. 
Siis suomalainen julisti sanaa kiinalaisille 
Jerusalemissa! Noista surkeissa oloissa elä-
vistä siirtotyöläisistä on viime vuosien aikana 
kasvanut muutaman sadan hengen kiinalais-
seurakunta, joka aikanaan vie uuden uskon 
terveiset vanhaan kotimaahansa. Merkillisiä 
Jumalan teitä: kun juutalaiset ja arabit eivät 
ota sanaa vastaan, Jumala lähettää Israeliin 
kiinalaisia ja herätyksen heidän keskuuteen-
sa.
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